
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 318  
Godina : 2014. 
Podgorica, 26. februar 2014. 

Broj primjeraka : 100 

 

 

 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, 
usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 20. 
decembar 2013. – 13. februar 2014. godine, sa tabelarnim 
pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-250 od 13.02.2014. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-250/1 
Podgorica, 14.2.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prima se k znanju Informacija rektora br. 07-211 od 10.02.2014. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 26. decembar 2013. – 10. februar 2014. godine. 
 
Broj: 07-211/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 56 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
političkih nauka, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
O IMENOVANJU DEKANA FAKULTETA 

POLITIČKIH NAUKA 
 

I - Za dekana Fakulteta političkih nauka imenuje se dr SAŠA 
KNEŽEVIĆ, vanredni profesor i dosadašnji vršilac dužnosti 
dekana. 

II -  Mandat dekana traje tri godine. 
 
Broj: 07-128/3 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 

 
O D L U K U 

 
POKREĆE SE POSTUPAK za raspisivanje izbora za dekana 
Filozofskog fakulteta Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-266 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. 
februara 2014. godine, donio je 
 

ODLUKU 
O KONSTATOVANJU PRESTANKA FUNKCIJE DEKANA  

FAKULTETA LIKOVNIH UMJETNOSTI 
 
Konstatuje se prestanak funkcije dekana Fakulteta likovnih 
umjetnosti prof. mr NENADA ŠOŠKIĆA, na lični zahtjev – 
podnošenjem ostavke.  
 
Broj: 07-144/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

I 
 
Za vršioca dužnosti deklana fakulteta likovnih umjetnosti, do 
okončanja postupka izbora dekana ove organizacione jedinice, 
imenuje se na period od 45 dana doc. dr MILENA JOVIĆEVIĆ, 
prodekan na istom fakultetu. 

http://www.ucg.ac.me/�


Strana 2 - Broj 318 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. februar 2014. 
 

 

II 
 
Vršilac dužnosti dekana sprovešće postupak izbora dekana 
Fakulteta likovnih umjetnosti, u skladu sa Odlukom Upravnog 
odbora Univerziteta  Crne Gore i aktima Univerziteta Crne Gore. 

 
Obrazloženje 

Dekan Fakulteta likovnih umjetnosti prof. mr Nenad Šoškić podnio 
je ostavku na tu funkciju, zbog imenovanja za direktora Centra 
savremene umjetnosti u Podgorici. 
 
Radi obezbjeđenja normalnog funkcionisanja Fakulteta neophodno 
je bilo imenovati vršioca dužnosti i raspisati zbore za dekana. Za 
vršioca dužnosti Fakultet je predložio prodekana doc. dr Milenu 
Jovićević, što je Upravni odbor i prihvatio. 
 
Broj: 07-155/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 
 

Raspisuju se izbori za dekana Fakulteta likovnih umjetnosti 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2014-2017. godina. 
 

II 
 

Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-267 
Podgorica, 14.02.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 
 

Raspisuju se ponovni izbori za direktora Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore. 
 

II 
 

Rokovi za predlaganje kandidata za direktora počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
Broj: 07-268 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 
Za vršioca dužnosti direktora Instituta za biologiju mora, do 
okončanja postupka izbora direktora ove organizacione jedinice, 
imenuje se na period od 45 dana dr ALEKSANDAR 
JOKSIMOVIĆ, sa Instituta za biologiju mora. 
 
Vršilac dužnosti direktora stupa na dužnost 24. februara 2014. 
godine. 
 

II 
 
Vršilac dužnosti direktora Instituta za biologiju mora sprovešće 
postupak izbora direktora, zajedno sa mr Jelenom Pajković, 
generalnim sekretarom Univerziteta Crne Gore, a u skladu sa 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore i aktima 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Obrazloženje 

Nakon sprovedenih ponovnih izbora za direktora Instituta za 
biologiju mora, Vijeće Instituta nije utvrdilo predlog za imenovanje 
direktora, jer kandidat nije dobio potrebnu većinu glasova. 
 
Vršiocu dužnosti direktora, koji je imenovan Odlukom Upravnog 
odbora UCG br. 07-2598/1 od 23.12.2013. godine, ističe mandat 23. 
februara 2014. godine, pa je bilo neophodno, radi obezbjeđenja 
normalnog funkcionisanja Instituta, imenovati vršioca dužnosti i 
raspisati nove izbore za direktora. 
 
Za vršioca dužnosti imenovan je direktor Instituta iz prethodnog 
perioda, a za pružanje stručne pomoći u sprovođenju izbornog 
postupka zadužena je mr Jelena Pajković, generalni sekretar 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-269 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
PRIRODNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA 2014. GODINU, br. 2014 od 27.01.2014. godine. 
 
Broj: 07-52/2 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. februar 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 318 
  

 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
MUZIČKE AKADEMIJE UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2014. GODINU, br. 01-11 od 20.01.2014. godine. 
 
Broj: 07-63/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
INSTITUTA ZA BIOLOGIJU MORA UNIVERZITETA CRNE 
GORE ZA 2014. GODINU, br. 01 od 15.01.2014. godine. 
 
Broj: 07-64/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list RCG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno 
pribavljenom pozitivnom mišljenju službenika za javne nabavke 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
DAJE SE SAGLASNOST NA PLAN JAVNIH NABAVKI 
ISTORIJSKOG INSTITUTA UNIVERZITETA CRNE GORE ZA 
2014. GODINU, br. 01-14 od 16.01.2014. godine. 
 
Broj: 07-167/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 

Daje se saglasnost na Izmjene i dopune Strateškog plana rada 
Službe za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore za period 
2013-2015. godina, koje je predložila Služba za unutrašnju reviziju 
aktom br. 07-40 od 17.01.2014. godine. 
 
Broj: 07-40/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 111a stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 
14. Februara 2014. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Usvaja Konačni izvještaj za reviziju uspostavljenih sistema 
kontrole u procesu formiranja evidencionih kartona studenata 
osnovnih studija Biotehničkog fakulteta, za studijsku 2013/14. 
godinu, koji je sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta 
Crne Gore br. 07-22 od 13.01.2014. godine. 
 
2. Sastavni dio ovog zaključka čine Konačni izvještaj i Odgovor 
Biotehničkog fakulteta br. 07-3982 od 12.12.2013. godine. 
 
3. Dekan Biotehničkog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazima i preporukama unutrašnje revizije. 
 
Broj: 07-22/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 1 i 14, a u vezi sa članom 38 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju Senata 
Univerziteta Crne Gore i rektora, na sjednici održanoj 14. februara 
2014. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  DAJE SAGLASNOST na 
Elaborat o opravdanosti osnivanja akademskih postdiplomskih 
magistarskih studija INKLUZIVNO OBRAZOVANJE, na 
Filozofskom fakultetu, na koji je dato prethodno pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore br. 08-2673/1 od 19.12.2013. 
godine. 
 
2. Filozofski fakultet će sprovesti dalju proceduru za akreditaciju i 
dopunu licence, podnošenjem odgovarajućih dokumenata Savjetu za 
visoko obrazovanje i Ministarstvu prosvjete.  
 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-75/3 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univereziteta Crne 
Gore, a u vezi sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 07-1449 od 20.9.2011. godine, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 14. Februara 2014. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

I 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE UTVRĐUJE, 
nakon pribavljenog mišljenja ovlašćenog sudskog vještaka 
(procjenitelja), tržišnu vrijednost stana koji je zaposlena doc. dr 
Svetlana Kalezić-Radonjić dužna staviti na raspolaganje 
Univerzitetu Crne Gore u postupku rješavanja stambene potrebe, u 
iznosu iz izvještaja sudskog vještaka br. 10-04 od 29.01.2014. 
godine. 

 
 
 
 



Strana 4 - Broj 318 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. februar 2014. 
 

 

II 
Sastavni dio ove odluke čini izvještaj sudskog vještaka za 
predmetne nepokretnosti. 

 
Broj: 07-271 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11, a u vezi sa članom 108 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Ekonomskog fakulteta 
br. 01/140 od 31.01.2014. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, po prethodno pribavljenom pozitivnom mišljenju rektora, na 
sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Daje se SAGLASNOST Ekonomskom fakultetu za korišćenje 
depozita kod Hipotekarne banke AD Podgorica, u skladu sa 
zakonom i Finansijskim planom i uslovima definisanim u draftu 
ugovora o oročenom depozitivu, koji je sastavni dio prethodnog 
zahtjeva Ekonomskog fakulteta br. 01/2241 od 21.10.2013. godine. 

 
2.  Visina  sredstava depozita, po ovoj saglasnosti, ne može preći 
iznos od 250.000 eura, pod uslovom da se zaključenjem ugovora o 
oročenom depozitu ne dovede u pitanje redovno funkcionisanje 
Ekonomskog fakulteta i poslovanje po principima utvrđenim od 
strane Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 07-180/2 
Podgorica, 14.02.2014. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva Sindikata Univerziteta Crne Gore, a na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, usvojio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. Sindikatu Univerziteta Crne Gore ustupaju se: 

 
• jedan stan u Podgorici, poslovno-stambeni objekat 

Univerziteta Crne Gore, DUP »Univerzitetski 
centar« - izmjene i dopune, sa identifikacijskim 
oznakama LN 974 KO Podgorica I, objekat br. 1, 
kat.parcela 1372/33, kućni broj L-78-27, spratnost 
P3, PD 129, površine 51m2

 

, radi obezbjeđenja 
sredstava za rad stambenog fonda Sindikata 
Univerziteta Crne Gore (tačka 3 alineja 3 Plana 
rješavanja stamnbenih potreba). 

• dva stana iz kvote vraćenih stanova, radi rješavanja 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne 
Gore iz stambenog fonda Sindikata Univerziteta 
Crne Gore (tačka 11 Plana rješavanja stamnbenih 
potreba), i to: 

 
- stan u Podgorici, sa identifikacijskim oznakama LN 5755 KO 

Podgorica III, broj zgrade 1, kat.parcela 4884, PD 3, 
spratnost P1, površine  53m2

 
, i 

- stan u Podgorici koji će se opredijeliti nakon pravosnažne 
sudske odluke iz spora koji se vodi pred Osnovnim sudom 
u Podgorici, P. br. 4056/2013. 
 

 

2. Ovlašćuje se rektor da u realizaciji ove odluke zaključi 
odgovarajući ugovore sa Sindikatom Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Sastavni dio ove odluke je predlog rektora br. 07.215 od 
10.02.2014. godine, sa obrazloženjem, koje je Upravni odbor u 
cjelosti prihvatio. 
 

 
Broj: 07-215/1 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
a u vezi sa članom 9 Pravilnika o postupku izbora i pravima 
profesora emeritusa, u postupku razmatranja zajedničkog predloga 
dekana Mašinskog fakulteta i dekana Ekonomskog fakulteta, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, po prethodno pribavljenom 
mišljenju rektora, na sjednici održanoj 14. februara 2014. godine, 
usvojio je 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Sredstva za naknade profesora emiritusa u kalendarskoj 2014. 
godini nisu planirana Finansijskim planom Univerziteta Crne Gore. 
 
 
2. Organizacione jedinice na kojima profesori emeritusi ostvaruju 
ostala prava po osnovu ovog počasnog zvanja, mogu isplaćivati ovu 
naknadu, u skladu sa svojim finansijskim mogućnostima.  
 
Broj: 07-76/2 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 46 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. List CG, br. 4/08, 45/10, 73/10, 40/11, 47/11 i 48/13) 
i člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa objavljenim 
Javnim pozivom Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore br. 
00-63-14/14-4 od 22. januara 2014. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. februara 2014. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PREDLOGA ZA IMENOVANJE ČLANA 

SAVJETA  
RADIO I TELEVIZIJA CRNE GORE 

 
 

Za člana Savjeta RTCG predlaže se dr NIKOLA VUKČEVIĆ, 
docent na Fakultetu dramskih umjetnosti Univerziteta Crne Gore. 
 
 
Broj: 07-270 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 14. 
februara 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Utvrđuje se dio razvojno-investicione politike Univerziteta Crne 
Gore, prihvatanjem predloga Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje, 



26. februar 2014. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 318 
  

 

radi podnošenja zahtjeva za budžetskim sredstvima za kapitalne 
projekte za 2015. godinu. 
 
2.  Prilog zahtjevu iz stava 1 ove odluke su sljedeći projekti: 
     

• Izgradnja Fiskulturne sale Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje, u Nikšiću; 

Izgradnja objekta za tri fakulteta u Podgorici – „Objekat 1“, u 
zahvatu DUP-a  »Univerzitetski centar« – izmjene i dopune, 
Podgorica, na urbanističkoj parceli br.12 (II faza, zanatsko-završni 
radovi). 
 
3. Konačni predlog Univerziteta Crne Gore za kapitalne investicije 
u 2015. godini  biće utvrđen nakon predloga svih organizacionih 
jedinica, a po javnom pozivu Ministarstva finansija. 
 
4. Sastavni dio ove odluke čini predlog Fakulteta za sport i fizičko 
vaspitanje br. 2095 od 31.12.2013. godine. 
 
5. Konačni predlozi Univerziteta Crne Gore za kapitalne investicije 
u 2015. godini  dostaviće se Ministarstvu finansija-Sektoru za 
budžet i Direkciji javnih radova. 

 
Broj: 07-09/2 
Podgorica, 14.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne Gore za 2013. godine, na 
sjednici održanoj 25. februara 2014. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1.  USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2013. godinu. 
 
2. Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2013. godinu čine 
Konsolidovani finansijski izvještaj i pojedinačni finansijski 
izvještaji organizacionih jedinica. 
 
Broj: 07-356 
Podgorica, 25.2.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 28 stav 1 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 25. februara 2014. godine, donio je 
 

O D L U K U 
 
I 
 

Raspisuju se izbori za rektora Univerziteta Crne Gore, za mandatni 
period 2014-2017. godina. 
 

II 
 

Rokovi za predlaganje kandidata za rektora počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
Broj: 07-357 
Podgorica, 25.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

Na osnovu člana 11 stav 1 tač. 13 i 18, a u vezi sa članom 56 stav 8 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 25. februara 2014. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
I 
 

Raspisuju se izbori za dekana Filozofskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore, za mandatni period 2014-2017. godina. 
 

II 
 

Rokovi za predlaganje kandidata za dekana počinju teći narednog 
dana od dana objavljivanja ove odluke u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  

 
Broj: 07-358 
Podgorica, 25.02.2014. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 14.02.2014. G. ...................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG 
 SA SJEDNICE ODRŽANE 25.02.2014. G. ...................... 5 
 
 
 
 
 
 


